
 

 
 
 
 
 

Portaria da EPSJV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

O Diretor da Escola Politécnica de Saúde 

Joaquim Venâncio, no uso de suas 

atribuições,  

 

RESOLVE: 

1.0 - PROPÓSITO 

Instituir o Colegiado da Coordenação Geral do Ensino Técnico de Nível Médio em Saúde da Escola Politécnica 

de Saúde Joaquim Venâncio. 

2.0 – OBJETIVO 

Gestão Colegiada do Ensino Técnico de Nível Médio em Saúde da EPSJV. 

3.0 – COLEGIADO DA COORDENAÇÃO GERAL DO ENSINO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM 
SAÚDE 

- Cláudio Gomes Ribeiro        Coordenação Geral do Curso Técnico de Nível Médio em Saúde  

- Luiz Maurício Baldacci        Coordenação da Habilitação Técnica em Biodiagnóstico em Saúde 

- Claudete Vilche Fonseca       Coordenação da Habilitação Técnica em Registros e Informações em Saúde 

- Luciana Gomes          Coordenação da Habilitação Técnica em Gestão em Serviços de Saúde 

- Ana Júlia Calazans Duarte    Coordenação da Habilitação Técnica em Vigilância Sanitária e Saúde Ambiental 

- Augusto César R. Ferreira     Coordenação do Curso de Ensino Médio 

- Ana Lúcia de Moura Pontes  Coordenação de Iniciação à Educação Politécnica em Saúde-IEPS 

- Marco Antônio C. Santos      Coordenação do Projeto Trabalho, Ciência e Cultura-PTCC 
 

4.0 – VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir da data da Publicação. 

 

 

 

André Malhão 

Diretor 

EPSJV/FIOCRUZ 

   Número 
                                  
002/2007-DIR/EPSJV

   Entrada em vigor 
 

08/02/2007 

   De 
01 

   Folha 
01 

   Distribuição 

                     Geral 
    Data 
 

08/02/2007 
    Altera 
 

Portaria 026/2005-DIR/EPSJV 
   Cancela 

  -------- 


